- 57 All examples are taken from Dikici, “*The Making of Ottoman Court Eunuchs*”.
- 58 Ibid.
- 59 Jane Hathaway, “The Role of Kızlar Ağası in 17th–18th Century Ottoman Egypt,” *Studia Islamica* 75 (1992): 141–158.
- 60 Jane Hathaway, “Ḥabeṣī Meḥmed Agha: The First Chief Harem Eunuch (darüsaada ağası) of the Ottoman Empire,” in *The Islamic Scholarly Tradition: Studies in History, Law, and Thought in Honor of Professor Michael Allan Cook*, ed. Asad Q. Ahmed, Behnam Sadeghi and Michael Bonner (Leiden: Brill, 2011), 179–195, 191ff.
- 61 David S. Powers, *Encyclopedia of Islam Online*, 3rd ed., s.v. “Adoption,” accessed October 13, 2015, [http://referenceworks.brillonline.com/entries/encyclopaedia-of-islam-3/adoption-SIM\\_0304?s.num=0&cs.f.s2\\_parent=s.f.cluster.encyclopaedia-of-islam&s.q=Adoption](http://referenceworks.brillonline.com/entries/encyclopaedia-of-islam-3/adoption-SIM_0304?s.num=0&cs.f.s2_parent=s.f.cluster.encyclopaedia-of-islam&s.q=Adoption).
- 62 Indrani Chatterjee, “Monastic Governmentality, Colonial Misogyny, and Postcolonial Amnesia in South Asia,” *History of the Present* 3 (2013): 57–98.
- 63 I have explored the problems posed by the Eurocentric concepts of religion and sacredness for a thorough transcultural comparison in Höfert, *Kaisertum und Kalifat*, 24–28, 69–84.
- 64 Gilbert Dagron, *Emperor and Priest: The Imperial Office in Byzantium* (Cambridge: Cambridge University Press, 2003); Kai Trampedach, “Kaiserwechsel und Krönungsritual im Konstantinopel des 5. bis 6. Jahrhunderts,” in *Investiturstund Krönungsrituale: Herrschaftseinsetzungen im kulturellen Vergleich*, ed. Marion Steinicke and Stefan Weinfurter (Cologne: Böhlau, 2005), 275–290.
- 65 André Vauchez, *Sainthood in the Late Middle Ages* (Cambridge: Cambridge University Press, 1997), 257; Thomas Wunsch, “Der heilige Bischof. Zur politischen Dimension von Heiligkeit im Mittelalter und ihrem Wandel,” *Archiv für Kulturgeschichte* 82 (2000): 261–302; Robert Bartlett, *Why Can the Dead Do Such Great Things? Saints and Worshippers from the Martyrs to the Reformation* (Princeton: Princeton University Press, 2013).
- 66 Rather of Verona, *Praeloquia*, ed. Peter L. D. Reid, *Corpus Christianorum: Continuatio mediaevalis* 46 A (Turnhout: Brepols, 1984), cap. III, 12, 86 (quotation from Steffen Patzold, *Episcopus*, my translation): “Dii sunt, Domini sunt, Christi sunt, celi sunt, angeli sunt, patriarchae sunt, prophetae sunt, apostoli sunt, evangelistae sunt, martyres sunt, uncti sunt, reges sunt, principes sunt, iudices sunt, non tantum hominum, sed et angelorum, ... doctores sunt, precones uenturi Iudicis sunt, speculatores sunt, pupilla oculi Domini sunt, amici Dei uiuentis sunt, filii Dei sunt, patres sunt, luminaria mundi sunt, stellae celi sunt ... clauis celi portant, reserare et claudere celum ualent ....”
- 67 Thomas, *Secular Clergy*, 17 (quotation from British Library, Cotton MS Vespasian E X, fos. 183r–v).
- 68 Quotation is referenced in Matthew Mesley’s chapter.
- 69 Caesarius of Heisterbach, “*Vita et Miracula Engelberti*,” ed. Fritz Zschaeck in *Die Wundergeschichten des Caesarius von Heisterbach*, ed. Alfons Hilka (Bonn: Peter Hanstein Verlagsbuchhandlung, 1937), distinctio I, cap. 2, p. 236: “Sanctitatem, que vite defuit, mors pretiosa supplevit, et si minus perfectus erat in conversatione, sanctus tamen effectus est in passione.”
- 70 Caesarius of Heisterbach, *Vita et Miracula Engelberti*, ed. Zschaeck, distinctio II, cap. 8, p. 265: “In omnibus siquidem membris, in quibus peccauerat, punitus est. Punitus est in capite multipliciter, sicut apparet in eius pillio, scilicet in vertice, in fronte et occipite, in tymporibus, labiis et dentibus, et tam graviter, ut rivuli sanguinis inundantes et decurrentes fossas oculorum aurium narium orisque influerent et replerent. Punitus est etiam in gutture et collo, in humeris et dorso, in pectore et corde, in vetre et coxis, in cruribus et pedibus, ut cognoscas, lector, quali baptismo Christus in martire suo diluere dignatus sit, quidquid culpe